CÂMARA MUNICIPAL DE GUARAPARI
Estado do Espírito Santo

Gabinete do Vereador Oldair Rossi
Legislatura 2025-2028

INDICAÇÃO Nº ____ /2025
Do Sr. Vereador Oldair Rossi

SOLICITA  AO  CHEFE  DO  PODER  EXECUTIVO
MUNICIPAL A REVITALIZAÇÃO DA ORLA DA PRAIA
DE UNA, SITUADA NO BAIRRO SETIBA, BEM COMO
A DEMOLIÇÃO DO MURO EXISTENTE DO CAMPING,
QUE AVANÇA SOBRE A ORLA DA PRAIA.

EXCELENTÍSSIMA SENHORA PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
GUARAPARI, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

O  Vereador  abaixo-assinado,  no  uso  de  suas  prerrogativas  legais  e  regimentais,
requer de Vossa Excelência, com fundamento no artigo 95, § 1º do Regimento Interno,
depois de ouvido o Plenário, que seja encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito
Municipal a seguinte INDICAÇÃO:

 Que seja  realizado  a  revitalização  da  orla  da  Praia  de  Una,  situada  no  bairro
Setiba, neste município, bem como a demolição, em caráter de urgência, do muro
existente do Camping Clube do Brasil, que avança indevidamente sobre a orla da
praia.

Considerando que o  referido  muro  foi  construído  na orla  da  praia,  obstruindo  o  livre
acesso  de  turistas  e  visitantes.  Tal  situação  vem  causando  prejuízos  ao  turismo  do
município, exigindo providências por parte do Poder Público.

Sala das Sessões. 09 de junho de 2025.

OLDAIR ROSSI
Vereador Municipal

Presidente da Comissão Agricultura, Pesca e Meio Ambiente

Rua Getúlio Vargas, 299, Centro, Guarapari/ES.CEP:29.200-180.Telefax.: (27)3361-1715-1730 -
Email: presidencia@cmg.es.gov.br. Site: www.cmg.es.gov.br

Autenticar documento em https://guarapari.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 320037003000390036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

CÂMARA MUNICIPAL DE GUARAPARI
Estado do Espírito Santo

Gabinete do Vereador Oldair Rossi
Legislatura 2025-2028

LOCALIZAÇÃO

Rua Getúlio Vargas, 299, Centro, Guarapari/ES.CEP:29.200-180.Telefax.: (27)3361-1715-1730 -
Email: presidencia@cmg.es.gov.br. Site: www.cmg.es.gov.br

Autenticar documento em https://guarapari.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 320037003000390036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

CÂMARA MUNICIPAL DE GUARAPARI
Estado do Espírito Santo

Gabinete do Vereador Oldair Rossi
Legislatura 2025-2028

IMAGENS EM ANEXO

Rua Getúlio Vargas, 299, Centro, Guarapari/ES.CEP:29.200-180.Telefax.: (27)3361-1715-1730 -
Email: presidencia@cmg.es.gov.br. Site: www.cmg.es.gov.br

Autenticar documento em https://guarapari.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 320037003000390036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

CÂMARA MUNICIPAL DE GUARAPARI
Estado do Espírito Santo

Gabinete do Vereador Oldair Rossi
Legislatura 2025-2028

Rua Getúlio Vargas, 299, Centro, Guarapari/ES.CEP:29.200-180.Telefax.: (27)3361-1715-1730 -
Email: presidencia@cmg.es.gov.br. Site: www.cmg.es.gov.br

Autenticar documento em https://guarapari.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 320037003000390036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-06-09T10:42:04-0300